（自　平成29年４月１日
至　平成30年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 67,740 千円 303,889 千円

組替調整額 － －

計 67,740 303,889

為替換算調整勘定：

当期発生額 △45,890 84,140

組替調整額 － －

計 △45,890 84,140

退職給付に係る調整額：

当期発生額 △9,145 △14,959

組替調整額 75,971 76,283

計 66,825 61,323

EDINET提出書類

株式会社アルゴグラフィックス(E05018)

有価証券報告書

42/75

前連結会計年度

（自　平成28年４月１日
至　平成29年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成29年４月１日
至　平成30年３月31日）

持分法適用会社に対する持分相当額：

当期発生額 △19,177 6,655

組替調整額 － 1,018

計 △19,177 7,673

税効果調整前合計 69,499 457,027

税効果額 △41,382 △112,011

その他の包括利益合計 28,116 345,015

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　平成28年４月１日
至　平成29年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成29年４月１日
至　平成30年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 67,740 千円 303,889 千円

税効果額 △20,742 △93,051

税効果調整後 46,998 210,838

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △45,890 84,140

税効果額 － －

税効果調整後 △45,890 84,140

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 66,825 61,323

税効果額 △20,640 △18,960

税効果調整後 46,185 42,363

持分法適用会社に対する持分相当額：

税効果調整前 △19,177 7,673

税効果額 － －

税効果調整後 △19,177 7,673

その他の包括利益合計

税効果調整前 69,499 457,027

税効果額 △41,382 △112,011

税効果調整後 28,116 345,015

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成28年４月１日　至　平成29年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首

株式数(株)
当連結会計年度
増加株式数(株)

当連結会計年度
減少株式数(株)

当連結会計年度末
株式数(株)

発行済株式

普通株式（注）1 11,125,200 51,800 － 11,177,000

合　計 11,125,200 51,800 － 11,177,000

自己株式

普通株式（注）2、3 500,250 201,080 201,000 500,330

合　計 500,250 201,080 201,000 500,330

（注）１　普通株式の発行済株式総数の増加51,800株はストックオプションの行使によるものであります。

２　自己株式の株式数の増加は、株式給付信託（J-ESOP）及び株式給付信託（BBT）の取得によるもの201,000株、

単元未満株式の買取によるもの80株であり、減少201,000株は株式給付信託（J-ESOP）及び株式給付信託

（BBT）への譲渡によるものであります。

３　当連結会計年度末における自己株式の株式数には、株式給付信託（J-ESOP）及び株式給付信託（BBT）が保有

する当社株式201,000株が含まれております。

EDINET提出書類

株式会社アルゴグラフィックス(E05018)

有価証券報告書

43/75

２．新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる株
式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株）
当連結会計
年度末残高
（千円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

連結

子会社
－ － － － － － 1,080

合　計 － － － － 1,080

３．配当に関する事項

（１）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成28年６月16日

定時株主総会
普通株式 318,748 30 平成28年３月31日 平成28年６月17日

平成28年10月24日

取締役会
普通株式 326,330 30 平成28年９月30日 平成28年12月２日

（注）平成28年10月24日取締役会決議による配当金支払額の総額には、株式給付信託（J-ESOP）及び株式給付信託

（BBT）の信託財産として資産管理サービス信託銀行（信託E口）が保有する当社株式に対する配当金6,030千円を

含めて記載しております。

（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

平成29年６月15日

定時株主総会
普通株式 391,596 利益剰余金 36 平成29年３月31日 平成29年６月16日

（注）平成29年６月15日定時株主総会決議による配当金支払額の総額には、株式給付信託（J-ESOP）及び株式給付信託

（BBT）の信託財産として資産管理サービス信託銀行（信託E口）が保有する当社株式に対する配当金7,236千円を

含めて記載しております。

当連結会計年度（自　平成29年４月１日　至　平成30年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首

株式数(株)
当連結会計年度
増加株式数(株)

当連結会計年度
減少株式数(株)

当連結会計年度末
株式数(株)

発行済株式

普通株式 11,177,000 － － 11,177,000

合　計 11,177,000 － － 11,177,000

自己株式

普通株式（注）1、2 500,330 90 － 500,420

合　計 500,330 90 － 500,420

（注）１　自己株式の株式数の増加は、単元未満株式の買取によるもの90株であります。

２　当連結会計年度末における自己株式の株式数には、株式給付信託（J-ESOP）及び株式給付信託（BBT）が保有

する当社株式201,000株が含まれております。

２．新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる株
式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株）
当連結会計
年度末残高
（千円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

連結

子会社
－ － － － － － 1,080

合　計 － － － － 1,080

EDINET提出書類

株式会社アルゴグラフィックス(E05018)

有価証券報告書

44/75

３．配当に関する事項

（１）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成29年６月15日

定時株主総会
普通株式 391,596 36 平成29年３月31日 平成29年６月16日

平成29年10月23日

取締役会
普通株式 358,961 33 平成29年９月30日 平成29年12月１日

（注）１　平成29年６月15日定時株主総会決議による配当金支払額の総額には、株式給付信託（J-ESOP）及び株式給付信